
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 139 

 

18 

октября 

2024 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  
 

Постановления и распоряжения главы и администрации Мурашинского 

муниципального округа 
 

№ 811 от 11.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 29.12.2022 № 1077  

№ 812 от 11.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 29.12.2022 № 1080 

№ 813 от 11.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 28.12.2022 № 1064 

№ 815 от 11.10.2024 О проведении спортивного семейного праздника «Семейные старты», 

посвященного Дню отца в Мурашинском муниципальном округе 

№ 823 от 16.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

№ 824 от 16.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435  

№825 от 16.10.2024 О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

№830 от 18.10.2024 О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 
 

Все нормативно-правовые акты размещены на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа  

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

             11.10.2024                                                                              №  811  

г. Мураши   
 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 

от 29.12.2022 № 1077 
 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 ФЗ от 

12.01.1996г., № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 7, 43 Федерального 

закона РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской 

области от 30.09.2024 №403-П «О порядке индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 

https://admmura.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

 

заработной платы работников областных государственных учреждений», 

постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской 

области от 08.10.2024 № 804 «О порядке индексации с 01.10.2024 заработной платы 

работников муниципальных учреждений Мурашинского муниципального округа», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Примерное положение «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования подведомственных управлению 

культуры администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области», утвержденное постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области № 1077 от 29.12.2022 г. следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.6. изложить в новой редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов, ставок заработной платы 

работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе 

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня" 

гардеробщик; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; 

уборщик служебных помещений; уборщик территорий 

5264,00 

рубля 

1.2. Пункт 2.7 изложить в новой редакции: 

«2.7. Устанавливаемые для профессий рабочих, утвержденных постановлением 

Госстандарта РФ от 26.12.1994 № 367 (ред.от 19.06.2012) «О принятии и введении в 

действие Общероссийского классификатора профессий рабочих, должностей служащих 

и тарифных разрядов ОК 016-94 (Вместе с ОК 016-94. Общероссийский классификатор 

профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов») (дата введения 

01.01.1996) 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня" 

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

5264,00 

рубля 

1.3. Пункт 5 Приложения № 8 изложить в новой редакции.  

«5. Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором (эффективным контрактом), предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников 

учреждения устанавливается в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

Группа  Должностной оклад 

руководителя учреждения 

(рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения и 

средней заработной платы работников учреждения 

2 23126 до 4 

3 19141 до 3 

4 15154 до 2 

2. Начальнику управления культуры администрации Мурашинского округа 

Кировской области организовать работу по внесению изменений в Положения по оплате 

труда работников подведомственных муниципальных учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 
 

Первый заместитель главы 

администрации округа                                 А.В.Суслов 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   11.10.2024                                                               № 812  

г. Мураши   

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 

от 29.12.2022 № 1080 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 от 

12.01.1996г., Федеральным законом «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ, 

статьями 7, 43 Федерального закона  РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Кировской области от 30.09.2024 №403-П «О порядке 

индексации с 01.08.2024 и с 01.10.2024 заработной платы работников областных 

государственных учреждений», постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 08.10.2024 № 804 «О порядке индексации 

с 01.10.2024 заработной платы работников муниципальных учреждений Мурашинского 

муниципального округа» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования, подведомственных управлению культуры 

администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области № 1080 от 29.12.2022 г. следующие изменения: 

1.1.Пункт 1. 13 изложить в новой редакции: 

«1.13. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в зависимости от 

группы по оплате труда учреждения и прописывается в трудовом договоре, 

заключенным между руководителем Учреждения и Учредителем. 

Порядок отнесения учреждения к группе по оплате труда устанавливается 

Учредителем. 

Группы по оплате труда, к которым относятся учреждения, определяются не чаще 

одного раза в год Учредителем. 

         К 3 группе по оплате труда относятся: 

 муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Детская Музыкальная школа г.Мураши Кировской области. 

         К 4 группе по оплате труда относятся: 

муниципальное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Детская музыкальная школа п.Безбожник Мурашинского района Кировской 

области. 

Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым 

договором, предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя 

учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается в 

зависимости от группы, к которой отнесено учреждение: 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

 

Гру

ппа  

Должностной оклад 

руководителя учреждения 

(рублей) 

Предельный уровень соотношения средней 

заработной платы руководителя учреждения 

и средней заработной платы работников 

учреждения 

2 23126 до 4 

3 19141 до 3 

4 15154 до 2 

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей 

Учреждений и средней заработной платы  работников Учреждений устанавливается в 

кратности от 1 до 5.» 

        1.2. Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям 

муниципальных образовательных бюджетных учреждений дополнительного 

образования (приложение № 3) изменения: 

            1.1.1. Исключить из состава комиссии: 

            Васенину                                                      Главный специалист по культуре 

            Елену Александровну                                управления культуры 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

Первый заместитель главы 

администрации округа                                                                 А.В.Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.10.2024                                                                                         № 813  

г. Мураши   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

округа от 28.12.2022 № 1064 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса РФ, ст. 9.1 

Федерального закона РФ от 12.01.1996г. «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ, 

статьями 7, 43 Федерального закона РФ от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «О порядке осуществления выплат компенсационного и 

стимулирующего характера руководителям муниципальных казенных, бюджетных, 

автономных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры 

администрации МО Мурашинский муниципальный округ Кировской области», 

consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22680377AN8P
consultantplus://offline/ref=9F94A3078F1D8F486215961915435A1CA844B0128A5754D8276D1996E1336122B2CB63D1B22685317AN7P


 

 

утвержденное постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области № 1064 от 28.12.2022 г.» следующие изменения: 

1. Внести в состав комиссии по установлению заработной платы руководителям 

культуры (Приложение №3) изменения: 

 1.1. Исключить из состава комиссии: 

       Васенину                                        главный специалист по культуре 

       Елену Александровну                      управления культуры          

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления культуры администрации Мурашинского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа                   А.В.Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.10.2024   № 815 

г. Мураши  

О проведении спортивного семейного праздника «Семейные старты», 

посвященного Дню отца в Мурашинском муниципальном округе 
В связи с празднованием Дня отца в Мурашинском муниципальном округе, в 

соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Устава 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, 

на основании Единого календарного плана мероприятий по проведению Года семьи в 

Кировской области, утвержденного 31.01.2024 Первым заместителем Председателя 

Правительства Кировской области, Председателем организационного комитета по 

проведению Года семьи в Кировской области Д.А. Курдюмовым,  администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 20 октября 2024 года с 10.00 до 13.00 в МОБУ ДО ДЮСШ г. 

Мураши спортивный семейный праздник «Семейные старты», посвященный Дню отца в 

Мурашинском муниципальном округе (далее – спортивное мероприятие). 

2. Утвердить программу спортивного мероприятия. Прилагается. 

3. Отделу социальной политики: 

3.1. Организовать контроль за проведением спортивного мероприятия 

согласно утвержденной программе.  

  3. Рекомендовать МО МВД России «Мурашинский»: 

3.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения спортивного 

мероприятия в соответствии с утвержденной программой. 



 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа Кировской области. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации, заведующего отделом социальной политики. 

 

Первый заместитель главы  

администрации округа                      А.В. Суслов 

_______________________________________________________________ 

Программа проведения спортивного семейного праздника  

«Семейные старты», посвященного Дню отца в Мурашинском муниципальном округе 

 

№ Место 

проведения 

Дата Название 

мероприятия, форма 

проведения 

Количество 

участников 

 

Ответственный 

 1. МОБУ ДО 

ДЮСШ 

 г. Мураши 

 

 

 

20 октября 

2024 года 

 

10.00 - 13.00 

 

 

 

 

 

 

Спортивный 

семейный праздник 

«Семейные старты» 

150 Е.Ю. Ткач 

Заместитель 

главы 

администрации 

муниципального 

округа, 

заведующий 

отделом 

социальной 

политики                        

 

_______________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.10.2024  № 823 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 437 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

1. Внести в Муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

437 (с изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2022 № 65, от 15.04.2022 № 

273, от 17.05.2022 № 351, от 01.08.2022 № 508, от 31.10.2022 № 812, от 20.01.2023 № 17, 

от 30.03.2023 № 168, от 01.06.2023 № 315, от 29.06.2023 № 361, от 27.07.2023 № 451, от 

17.10.2023 № 648, от 07.12.2023 № 754, от 26.01.2024 № 42, от 20.02.2024 № 147, от 

04.03.2024 № 183, от 07.05.2024 № 394, от 22.05.2024 № 444), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

составит 67956,281 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 11652,009 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 55204,972 тыс. рублей». 

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 67956,281 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  

федерального бюджета – 1099,3 тыс. рублей, 

областного бюджета – 11652,009 тыс. рублей, 

местного бюджета – 55204,972 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к муниципальной 

программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство населенных 

пунктов Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-

2027 годы 

всего 17138,824 12611,05 18483,207 7199,0 6262,1 6262,1 67956,281 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

областной бюджет 2617,2 1522,830  5114,979 799,0 799,0 799,0 11652,009 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2617,2 1522,830 5114,979 799,0 799,0 799,0 11652,009 

местный бюджет 13422,324 11088,22 13368,228 6400,0 5463,1 5463,1 55204,972 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  13422,324  11088,22  13368,228 6400,0 5463,1 5463,1 55204,972 

1. Мероприятие «Благоустройство» всего 10892,150 4752,071 4843,339  1891,9    1391,9    1391,9 25163,26 

областной бюджет  2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет  8692,150 4752,071 4843,339 1891,9 1391,9 1391,9 22963,26 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    8692,150 4752,071 4843,339 1891,9   1391,9   1391,9 22963,26 

1.1 Благоустройство центральной 

площади у ДК «Феникс»  

г. Мураши (ППМИ) 

всего 3937,053 0 0 0 0 0 3937,053 

областной бюджет 2200 0 0 0 0 0 2200 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2200 0 0 0 0 0 2200 

местный бюджет 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1737,053 0 0 0 0 0 1737,053 

2. Мероприятие «Содержание мест 

захоронений» 

всего 219,164 456,5 445,4 0 0 0 1121,064 

местный бюджет 219,164    456,5 445,4 0 0 0 1121,064 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  219,164 456,5 445,4 0 0 0 1121,064 

3. Мероприятие «Обслуживание 

уличного освещения» 

всего 4499,110 3698,795 3856,551 2500,0 2500,0 2500,0 19554,456 

местный бюджет 4499,110 3698,795 3856,551 2500,0 2500,0 2500,0 19554,456 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  4499,110 3698,795 3856,551 2500,0 2500,0 2500,0 19554,456 

4. Мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 

всего 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

областной бюджет 221,5 0 0 0 0 0 221,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  221,5 0 0 0 0 0 221,5 

5. Мероприятие «Защита населения от 

болезней, общих для человека и 

животных» 

всего 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

областной бюджет 125,5 0 0 0 0 0 125,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  125,5 0 0 0 0 0 125,5 

6. Мероприятие   

«Увековечивание памяти погибших 

при защите Отечества»  

всего 1181,4 0 0 0 0 0 1181,4 

федеральный бюджет 1099,3 0 0 0 0 0 1099,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения        

областной бюджет 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 70,2 0 0 0 0 0 70,2 

местный бюджет 11,9 0 0 0 0 0 11,9 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,9 0 0 0 0 0 11,9 

6.1 Мероприятие «Восстановление 

воинских захоронений» 

всего 1171,4 0 0 0 0 0 1171,4 

федеральный бюджет 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1090,0 0 0 0 0 0 1090,0 

областной бюджет 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 69,6 0 0 0 0 0 69,6 

местный бюджет 11,8 0 0 0 0 0 11,8 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  11,8 0 0 0 0 0 11,8 

6.2 Мероприятие «Установка 

мемориальных знаков» 

всего 10,0 0 0 0 0 0 10,0 

федеральный бюджет 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9,3 0 0 0 0 0 9,3 

областной бюджет 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0,6 0 0 0 0 0 0,6 

местный бюджет 0,1 0 0 0 0 0 0,1 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения  0,1 0 0 0 0 0 0,1 

7. Мероприятие по борьбе с 

борщевиком Сосновского 

всего 0 528,140 807,1 807,1 807,1 807,1 3756,540 

областной бюджет 0 522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0   522,830 799,0 799,0 799,0 799,0 3718,83 

местный бюджет 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 5,310 8,1 8,1 8,1 8,1 37,71 

8. Мероприятие «Ремонт постамента 

мемориального комплекса в парке 

Победы г. Мураши, установленного в 

честь мурашинцев, не вернувшихся с 

Великой отечественной войны» 

всего 0 1500,0 0 0 0 0 1500,0 

областной бюджет 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1000,0 0 0 0 0 1000,0 

местный бюджет 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 500,0 0 0 0 0 500,0 

9. Реализация мероприятий, 

предусмотренных Планом 

природоохранных мероприятий 

округа 

всего 0 1675,544 3352,838 2000,0 1563,1 1563,1 10154,582 

местный бюджет 0 1675,544 3352,838 2000,0 1563,1 1563,1 10154,582 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1675,544 3352,838 2000,0 1563,1 1563,1 10154,582 

9.1 Мероприятие «Ликвидация 

захламления земель КГО после сноса 

аварийных домов» 

всего 0 1653,80  3330,538 2000,0 1563,1 1563,1 10110,538 

местный бюджет 0 1653,80 3330,538 2000,0 1563,1 1563,1 10110,538 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 1653,80 3330,538 2000,0 1563,1 1563,1 10110,538 

9.2 Мероприятие «Ведение мониторинга 

за состоянием окружающей среды на 

объекте «полигон твердых бытовых и 

производственных отходов района» 

всего 0 21,744 22,3 0 0 0 44,044 

местный бюджет 0 21,744 22,3 0 0 0 44,044 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 21,744 22,3 0 0 0 44,044 

10. Мероприятия по благоустройству в 

рамках ППМИ 

всего х х 2468,979 х х х 2468,979 

областной бюджет х х 1815,979 х х х 1815,979 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 1815,979 х х х 1815,979 

местный бюджет х х 653,0 х х х 653,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 653,0 х х х 653,0 

10.1 Благоустройство кладбища с. 

Боровица (в рамках ППМИ) 

всего х х 371,094 х х х 371,094 

областной бюджет х х 248,094 х х х 248,094 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 248,094 х х х 248,094 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

местный бюджет х х 123,0 х х х 123,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 123,0 х х х 123,0 

10.2 

 

Благоустройство сквера п. Безбожник 

«Любимому поселку – красивый 

сквер»         (в рамках ППМИ) 

всего х х 2097,885 х х х 2097,885 

областной бюджет х х 1567,885 х х х 1567,885 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 1567,885 х х х 1567,885 

местный бюджет х х 530,0 х х х 530,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 530,0 х х х 530,0 

11. Проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным датам г. 

Мураши и Мурашинского района 

всего х х 2709,0 х х х 2709,0 

областной бюджет х х 2500,0 х х х 2500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 2500,0 х х х 2500,0 

местный бюджет х х 209,0 х х х 209,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х х 209,0 х х х 209,0 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.10.2024  № 824 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 

№ 435 (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.01.2022 № 53, от 28.03.2022 

№ 217, от 01.08.2022 № 507, от 31.10.2022 № 810, 

от 25.01.2023 № 24, от 08.02.2023 № 56, от 06.03.2023 № 106, от 16.03.2023 № 129, от 

26.05.2023 № 297, от 29.06.2023 № 359, от 07.07.2023 № 415, от 31.07.2023 № 457, от 

17.10.2023 № 647, от 03.11.2023 № 691, от 07.12.2023 № 755, от 26.01.2024 № 38, от 

04.03.2024 № 181, от 07.05.2024 № 393), следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

на 2022-2027 годы составит 12347,976 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 6521,934 тыс. рублей.». 

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 4 Программы «Обоснование 

ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет – 12347,976 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 5826,042 тыс. рублей,  

местного бюджета – 6521,934 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального округа    А.В. Суслов 

________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ   муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 

год 

2023 год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  

3960,

148 

6517,828 715,0 385,0 385,0 385,0 12347,976 

областной бюджет   

1237,

854 

4588,188 0 х х х  5826,042 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,

854 

4588,188 0 х х х  5826,042 

местный бюджет 2722,

294 

1929,640 715,0 385,0 385,0 385,0 6521,934 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,

294 

1929,640 715,0 385,0 385,0 385,0 6521,934 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,

734 

4893,288 715,0 385,0 385,0 385,0  9393,022 

областной бюджет 830,3

54 

3671,688 х х х х  4502,042 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,3

54 

3671,688 х х х х   4502,042 

местный бюджет   

1799,

380 

1221,60    

715,0 

385,0 385,0 385,0  4890,980 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    

1799,

380 

1221,60 715,0 385,0 385,0 385,0  4890,980 

1.1 Ремонт водопроводных сетей в п. 

Безбожник 

всего 1930,

164 

1685,950 х х х х 3616,114 

областной бюджет 672,1

8 

1601,650 х х х х 2273,83 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,1

8 

1601,650 х х х х 2273,83 

местный бюджет 1257,

984 

84,300 х х х х 1342,284 

в том числе        



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 

год 

2023 год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения  1257,

984 

84,300 х х х х 1342,284 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица (в 

рамках ППМИ) 

всего 306,1

74 

328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,1

74 

178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,1

74 

178,809 х х х х  336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий (в рамках ППМИ) 

всего 268,8

03 

408,412 х х х х   677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,8

03 

130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,8

03 

130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,53

2 

0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,53

2 

0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,53

2 

0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье 

(в рамках ППМИ) 

всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 

год 

2023 год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 495,640 х х х х 495,640 

местный бюджет 0 495,640 х х х х 495,640 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 495,640 х х х х 495,640 

1.8 Ремонт водопровода в п. Безбожник (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 641,938 х х х        х 641,938 

 областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

областной бюджет 0 476,938 х х х х 476,938 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 476,938 х х х х 476,938 

местный бюджет 0 165,0 х х х х 165,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 165,0 х х х х 165,0 

1.9 Ремонт водопроводных сетей  в п. 

Безбожник 

всего 0 823,180 х х х х 823,180 

областной бюджет 0 782,020 х х х х 782,020 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 782,020 х х х х 782,020 

местный бюджет 0 41,160 х х х х 41,160 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 41,160 х х х х 41,160 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,4

14 

339,999 х х х х 1241,413 

местный бюджет 901,4

14 

339,999 х х х х 1241,413 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,4

14 

 339,999 х х х х 1241,413 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,9

68 

0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,9

68 

0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,9

68 

0 х х х х 478,968 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования, ответственный 

исполнитель, соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 

год 

2023 год 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 год 2027 год итого 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,9

46 

0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,9

46 

0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,9

46 

0 х х х х 239,946 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 339,999 х х х х 339,999 

местный бюджет х 339,999 х х х х 339,999 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х  339,999 х х х х  339,999 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 1077,741 х х х х 1506,741 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 161,241 х х х х 182,741 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 161,241 х х х х 182,741 

5 Содержание площадок ТКО всего х 18,50 х х х х 18,50 

местный бюджет х   18,50 х х х х 18,50 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х    18,50 х х х х 18,50 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 0 х х х х 0 

областной бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

7 Лабораторные исследования, испытания 

и измерения питьевой воды 

всего х 188,3 х х х х 188,3 

местный бюджет х 188,3 х х х х 188,3 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения х 188,3 х х х х 188,3 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 16.10.2024  № 825 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 436 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Осуществление дорожной деятельности и 

транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-

2027 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 436 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от 26.01.2022 № 54, от 08.04.2022 № 253, от 15.04.2022 № 269, от 01.08.2022 № 509, от 

31.10.2022 № 811, от 20.01.2023 № 15, от 15.03.2023 № 123, от 16.03.2023 № 128, от 

26.05.2023 № 298, от 29.06.2023 № 360, от 07.07.2023 № 414, от 17.10.2023 № 649, от 

14.11.2023 № 711, от 07.12.2023 № 756, от 26.01.2024 № 39, от 09.02.2024 № 92, от 

13.02.2024 № 111, от 04.03.2024 № 182, от 14.08.2024 № 651, от 29.08.2024 № 693) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 239014,498 

тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 152013,169 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 87001,329 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 239014,498 

тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета – 152013,169 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 87001,329 тыс. рублей». 

           1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы 

Администрации муниципального округа     А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности 

и транспортного обслуживания населения 

в Мурашинском муниципальном округе» 

на 2022-2027 годы 

всего 46575,615 58563,806 59068,077 26210,0 24298,5 24298,5 239014,498 

областной бюджет  30282,410    41819,10 39174,659 14047,0 13345,0 13345,0 152013,169 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 30282,410 41819,10   39174,659 14047,0 13345,0 13345,0  152013,169 

местный бюджет 16293,205  16744,706 19893,418 12163,0 10953,5 10953,5 87001,329 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16293,205 16744,706 19893,418 12163,0 10953,5 10953,5 87001,329 

 1. Мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения» 

всего 26425,884 24612,929 28782,780 22710,0 20798,5 20798,5 144128,593 

областной бюджет  16458,426 17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 16458,426    17460,1 15364,0 14047,0 13345,0 13345,0   90019,526 

местный бюджет 9967,458 7152,829 13418,780 8663,0    7453,5    7453,5   54109,067 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 9967,458   7152,829 13418,780 8663,0 7453,5 7453,5 54109,067 

1.1 Оканавливание улично – дорожной сети в п. 

Староверческий (ППМИ) 

всего 303,426 0 0 0 0 0 303,426 

областной бюджет  228,426 0 0 0 0 0 228,426 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 228,426 0 0 0 0 0 228,426 

местный бюджет 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 75,00 0 0 0 0 0 75,00 

2. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения», в 

том числе 

всего 16198,064 26042,577   21424,238 0 0 0 63664,879 

областной бюджет  12654,784 20044,0 18926,059 0 0 0   51624,843 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 12654,784 20044,0    18926,059 0 0 0 51624,843 

местный бюджет 3543,280 5998,577 2498,179 0 0 0   12040,036 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 3543,280 5998,577 2498,179 0 0 0 12040,036 

2.1 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши 

всего 9396,769 0 0 0 0 0 9396,769 

областной бюджет  6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 6979,860 0 0 0 0 0 6979,860 

местный бюджет 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2416,909 0 0 0 0 0 2416,909 

2.2 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши 

всего 1034,513 0 0 0 0 0 1034,513 

областной бюджет  1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1024,166 0 0 0 0 0 1024,166 

местный бюджет 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 10,347 0 0 0 0 0 10,347 

2.3 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши 

всего 1804,686 0 0 0 0 0 1804,686 

областной бюджет  1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1786,639 0 0 0 0 0 1786,639 

местный бюджет 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 18,047 0 0 0 0 0 18,047 

2.4 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети ул. Володарского г. Мураши 

всего 2508,420 0 0 0 0 0 2508,420 

областной бюджет  2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2483,335 0 0 0 0 0 2483,335 

местный бюджет 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 25,085 0 0 0 0 0 25,085 

2.5 Ремонт автомобильной дороги улично – 

дорожной сети  

г. Мураши 

всего 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 0 4865,247 0 0 0 0 4865,247 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4865,247 0 0 0 0    4865,247 

2.6 Ремонт дороги на кладбище в с. 

Верхораменье (ППМИ) 

всего   454,284 0 0 0 0 0     454,284 

областной бюджет  380,784 0 0 0 0 0 380,784 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 380,784 0 0 0 0 0 380,784 

местный бюджет 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 73,500 0 0 0 0 0 73,500 

2.7 Ремонт автомобильных дорог в п. 

Безбожник 

всего 999,392 4314,320 0 0 0 0 5313,712 

областной бюджет  0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 3350,0 0 0 0 0 3350,0 

местный бюджет 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 999,392 964,320 0 0 0 0 1963,712 

2.8 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Крупской г. Мураши 

всего 0 9431,682 0 0 0 0 9431,682 

областной бюджет  0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 9422,250 0 0 0 0 9422,250 

местный бюджет 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 9,432 0 0 0 0 9,432 

2.9 Ремонт автомобильной дороги Вятка-

Боровица-Казаковщина (Мураши-

Петруничи-Хоробровы) 

всего 0 7279,049 11254,884 0 0 0 18533,933 

областной бюджет  0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7271,750 11240,134 0 0 0 18511,884 

местный бюджет 0 7,299 14,750 0 0 0 22,049 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 7,299 14,750 0 0 0 22,049 

2.10 Ремонт дорог в муниципальном округе всего 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

местный бюджет 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 152,279 0 0 0 0 152,279 

2.11 Ремонт автомобильной дороги по пер. 

Южный в г. Мураши 

всего 0 0   2183,135 0 0 0   2183,135 

областной бюджет  0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0   2180,950 0 0 0   2180,950 

местный бюджет 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2,185 0 0 0 2,185 

2.12 Ремонт дороги ул. Солнечная с. Паломохино 

(в рамках ППМИ) 

всего 0 0 574,730 0 0 0 574,730 

областной бюджет  0 0 421,730 0 0 0 421,730 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 421,730 0 0 0 421,730 

местный бюджет 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 153,0 0 0 0 153,0 

2.13 Ремонт дороги на кладбище с 

обустройством парковочных мест ул. 

Красноармейская пос. Октябрьский (в 

рамках ППМИ) 

всего 0 0 854,766 0 0 0 854,766 

областной бюджет  0 0 608,766 0 0 0 608,766 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 608,766 0 0 0 608,766 

местный бюджет 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 246,0 0 0 0 246,0 

2.14 «Дорога в Память», ремонт участка 

автомобильной дороги ул. Маяковского от 

ул. Халтурина г. Мураши (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 4405,738 0 0 0 4405,738 

областной бюджет  0 0 2500,0 0 0 0 2500,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 2500,0 0 0 0 2500,0 

местный бюджет 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1905,738 0 0 0 1905,738 

2.15 Ремонт дороги между ул. Кирова и ул. 

Гагарина с. Верхораменье (в рамках ППМИ) 

всего 0 0 645,063 0 0 0 645,063 

областной бюджет  0 0 470,063 0 0 0 470,063 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 470,063 0 0 0 470,063 

местный бюджет 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

в том числе        



 

 

№ п/п Наименование муниципальной программы, 

мероприятия, проекта 

Источник финансирования, 

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 0 175,0 0 0 0 175,0 

2.16 Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Халтурина в г. Мураши 

всего 0 0 1505,922 0 0 0 1505,922 

областной бюджет  0 0 1504,416 0 0 0 1504,416 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1504,416 0 0 0 1504,416 

местный бюджет 0 0 1,506 0 0 0 1,506 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 1,506 0 0 0 1,506 

3. Мероприятие «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного 

обслуживания населения» 

всего 3951,667 3593,3 3970,70 3500 3500 3500 22015,667 

областной бюджет  1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 1169,2 0 0 0 0 0 1169,2 

местный бюджет 2782,467 3593,3 3970,70 3500 3500 3500 20846,467 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 2782,467 3593,3 3833,70 3500       3500       3500 20846,467 

4. Мероприятие «Приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего 

пользования» 

всего 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе         

областной бюджет 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 4315,0 4315,0 0 0 0 8630,0 

  5. Мероприятие «Обустройство пешеходных 

переходов на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения»  

всего 0 0 575,359 0 0 0 575,359 

областной бюджет  0 0 569,6 0 0 0 569,6 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 569,6 0 0 0 569,6 

местный бюджет 0 0 5,759 0 0 0 5,759 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения 0 0 5,759 0 0 0 5,759 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.10.2024   № 830 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

Администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Состав комиссии), 

утвержденный пунктом 2 постановления администрации Мурашинского муниципального 

округа от 12.05.2022 № 347 «О создании жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 12.10.2022 №720, от 03.02.2023 № 51, от 29.11.2023 № 736, от 

01.03.2024 № 180, от 04.07.2024 № 538), следующего содержания: 

1.1. Ввести в Состав комиссии в качестве члена комиссии БУШУЕВУ Ольгу 

Васильевну, ведущего специалиста отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Мурашинского муниципального округа. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

 

Первый заместитель главы 

администрации Мурашинского 

муниципального округа       А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 


